

## Vallavanema veerg

Aasta 2019 on seljataga ja uus alanud. Kindlasti olete juba oma mõtetes ennustanud, kas alanud aasta tuleb parem ja teguderohkem kui möödunud. Selguse mõttes teen põgusa tagasisaate ning annan väikese ülevaate tegevustest, mis meid sellel aastal ees ootavad.

2019 oli tegude- ja üritusterohke ning palju emotsioone pakkuv aasta.

Kujunesid välja neljal aastaajal toimunud valla piirjooni kujutava kirju liblika nimetust kandvad üritused: maaelufestival – kirju liblika kevad, kolmepäevane jalgrattamatk – kirju liblika suvi, seiklusoriendamine – kirju liblika sügis ja jõulutare – kirju liblika talv. Kindlasti toimuvad antud üritused ka sellel aastal. Seega – jälgige reklaami ning osalege!

Sportlikest üritustest toimusid esimest korda valla koolidevahelised suusavõistlused ja maakonna jooksumatka karika etapp. Esimesi päevi on vallas tööl uus spordi- ja tervisedenduse spetsialist Siiri Kohver, kindlasti on antud aastal oodata sportlike üritusi palju rohkem.

Väga emotsionaalseid tundeid tekitas juunis toimunud laulu- ja tantsupeo tuleteekonnale kaasaelamine, mis meie vallas päädis uhke vastuvõtuga Uhtnas. Augustis pani kõigil jala tatsuma Uhtna laululaval toimunud I Vaba Rahva Tants, mis samuti sellel aastal järke ootab. Täiesti uue üritusena toimus meie vallas üle-eestiline „Maal elamise päev“. Selle üritusega seotud asutusi ja tegevusi külastas Rakvere vallas 1067 inimest.

Investeeringutest olid kõige suuremad Uhtna kooli teise korruse renoveerimine ja Uhtna hooldekodu soojustuse ning ventilatsiooni väljaehitamine. Samuti Näituse tänava ja Ussimäe kergliiklusteede ehitus. Lisaks renoveeriti Veltsi lasteaed-alkkoolis tualetid, olmeruumid ja keldrikorruse saal. Sõmeru koolis paigaldati spordisaali lakke helisummutavad plaadid ning renoveeriti spordisaali riietusruumid. Kogukonna eesvedamisel ja Leadri toel rajati Veltsi ja Lepnale jõuväljakud. Samuti paigaldati jõuväljak Sõmerule ning koeraomanikud said oma neljajalgsetele sõpradele mänguväljaku.

Artikli kirjutamise ajal veel lund maas ei ole, aga suusaradade tegemist ootab eelmisel aasta ostetud rajamasin. Samuti koostati Sõmeru terviseradade ja mäe valgustuse projekt ning valmis Sõmeru staadioni projekt. Jaanuari lõpus saab uued ruumid Lepna raamatukogu ja külakeskus. Märtsi alguses toimub uute ruumide avapidu.

Selle aasta kõige suuremad investeeringud lähevad Lasila kooli vundamendi soojustamisele, vee ärajuhtimise süsteemi ning õhk-vee küttesüsteemi väljaehitamisele. Veel on plaanis renoveerida Lasila vee- ja kanalisatsioonisüsteemid ja reoveepuhastuse jaam. Jätkame Uhtna koolis I korruse renoveerimisega. Veltsi lasteaed-alkkoolis saab uue ilme ja sisustuse köök. Sõmeru koolis läheb vahetusse söögisaali põrand. Sõmerule tuleb terviseradade ja mäe valgustus. Loomulikult jätkatakse teede tolmuvabaks muutmist.

Üks olulisemaid koostööd vajavaks tegevuseks on sellel ja järgmisel aastal valla üldplaneeringu koostamine. Üldplaneering on kohalikul tasandil ruumilise arengu kavandamise peamine alusdokument. Ruumiline planeerimine loob eeldused selleks, et tekiks hea elukeskkond, millest võivad kõik osapooled: elanikud-omanikud, ettevõtjad-arendajad ja puhkajad-külalastajad. Seetõttu ootame kõigilt sihtgruppidele aktiivset panustamist üldplaneeringu koostamisel.

Kujundame üheskoos oma tuleviku elukeskkonna. Ilusat, teguderohket ja turvalist uut aastat!

MAIDO NÕLVAK

## Mere tagant toodud jõulutuli



2. detsembril said õhtutuledes Uhtna mänguväljakul kokku lasteaiapere, lapsed ja lapsevanemad. Maad kattis kohev lumi ning taevas särasid tähed. Oli juba tunda jõulude lähenemist. Sellel videovõtunnil ühisringis seistes tuletati koos meelde advendiaja

ja jõulude tähendust, tõdeti, et kuigi jõulukuu on täis kiireid toimetusi, tuleb siiski leida hetk tagasisaamiseks, mõtisklemiseks ja sõprade-lähedastega suhtlemiseks. Hinges on meil alati ootus, et advendiaeg oleks kaunis, rahulik ja heade üllatustega.

Tuleloitsu saatel süüdati esimene adventiküünal. Tule tõi Kihnu saarelt kaasa Uhtna Jõulumemm Heli Vassar, kes käis hiljuti Kihnus ülemaailisel jõuluvanade kokkutulekul.

Jõulutuli puudutab paljude südameid ja äratab

tunde, mis kosutab meid ka külmematel päevadel.

Rõõmsat ja tegusat uut aastat!

MONIKA GUSTAVSON  
Sõmeru lasteaed Pääsusilm

## „Eesti noortel on oskus olla maailmakodanikud, kes suudavad samas olla enesekindlalt eestlased.“

Nii väitis Eesti Vabariigi president selleaastases uusaastakõnes, jõudes välja selleni, et: „Vanad ja noored pole kuidagi ainus võimalik viis ühiskonda kaheks jagada. Oleme harjunud jagama ja sel baasil pigem vastanduma. Aga sel vastandite kirjeldamisel on ühiskonna jaoks olemas tõeline sisuline väärtus. Väärtus sünnib siis, kui oskame näha vastandeid niipidi, et need teineteist alati täiendavad. Kuulumine ühte või teise gruppi ei tee meist vastalisi. Erinevad huvid, erinev suhtu-

mine olevikku või tulevikku on alati väärtus.“

Jätkuvalt ollakse seda meelt, et erinevad vanused rikastavad, ka Rakvere vallas.

Noortebrigaadi eestvedamisel jõustus 1. juulist 2019 Rakvere valla noortevolikogu põhimäärus, mis tõsi küll, olude sunnil tänaseks juba muutmist vajab. Küll pole aga muutunud Noortevolikogu käivitamise soov ja eesmärgid, millede kohta põhimäärus ütleb nii:

Noortevolikogu eesmärk on esindada noorte huvisid ja arvamusi, teadvustada noortele vallava-

litsuses toimuvat, rääkida kaasa valla noorsootöö korralduslikes küsimustes, julgustada noorte kodanikualgatust ning kaasata noori kohaliku elu korraldamist puudutavatesse otsustusprotsessidesse.

Sellest tingituna ollakse Rakvere vallas tänaseks seisukohal, et valimised tulevad. Esialgse kava kohaselt tutvustatakse jaanuarikuu jooksul noortekate, koolide õpilasesinduste, infovõldkute ja Facebooki kaudu osalemise tingimusi, vajadust ja võimalusi, et

siis juba veebruaris jõuda konkreetse väljundini:

- 1.–18.veebruar – kandidaatide esitamine
- 23.–29.märts – valimiste nädal

Siit ka üleskutse kõigile Rakvere valla 14–26-aastastele noortele. Tunne huvi oma kodukoha ja koduvalla elu-olu vastu. Mõttele ja arutlele koos kaaslastega mida oleks vaja ära teha ja kuidas just SINA saad sellele kaasa aidata ning hoia enast kursis Rakvere valla noortevolikogu Facebooki lehel leitava infoga.


SIRJE REBANE





# 2019 versus 2020

**Millisena jäi 2019. aasta meelde meie valla ametnikele, mis olid need mee ja tõrvatilgad ning milliste ootustega minnakse vastu alanud aastale.**


## Maia Simkin, heakorraspetsialist


 Meetilku oli palju, võiks isegi mesinikuks hakata. Tõrma kalmistu kabel sai renoveeritud, Lasila küla sai uue vahtraallee, Päide küla probleemsed kraavid said puhastatud, Veltsi piirkonna kaunid koduaiad said valitud ja jäädvustatud, Maaelufestival tundus endiselt populaarne.


 Tõrvatilk potsas meepotti üsna aasta lõpus, kui üks ülbe ja kasuahne arendaja ning mõtlemisvõimetu saamees kahepeale sõbralikus meeskonnatöös Äärevälja 60-aastase tammiku maha saagisid.

 Loodan ikka jätkuvalt lilleilule ja kõrghaljastuse juurdekasvule meie vallas. Loodan, et inimesed jätkavad keskkonnasäästlikku käitumist, õpetavad seda oma lastele, liiguvad palju värskes õhus, ka meie valla matkaradadel. Loodan järgmisel aastal tegeleda endise Rakvere valla pärandkultuuriga looduses ja tuua seda rohkem avalikuse ette. Loodan, et arendused Tõrma kalmistul ei peatu enne, kui kõik korras.


## Sven Valler, keskkonnakaitsespetsialist

 Loodan, et valdkonna põhiprotsessid üldjoontes toimivad.


 Kurb on see, et endiselt poeb kusagilt välja tegelasi, kes prügi metsa ladustavad või isiklikku trotsi ning viha looduses laamendades leevendavad.

 Seadusandjal peaks kehtestamisküpsiks saama uus jäätmeseadus.


## Janne Lainjärv, juhiabi


 Hea meel on iga väikse õnnestumise üle, meeldiva suhtluse ja tagasiside üle; rõõmu pakub vaheldusrikkus töös ja võimalus otsuste tegemisel kaasa rääkida.


 Ajapuudus, pingelisus.

 Ootan rahulikku aastat, kus töö kulgeks plaanipäraselt ja oleks piisavalt aega, et käivitada ootel projektid ja ennast täiendada.


## Viktor Häninen, abivallavanem


 Uhtna Hooldekodu sai soojustuse ja korralku õhuvahetuse (paigaldati soojustagastusega sundventilatsioon), elektrikulude vähendamiseks paigaldati katusele päikesepaneelid.

 Keskkonnainvesteeringute Keskus ei eraldanud toetust Kohala vee- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimiseks.


 Plaanis on rekonstrueerida Lasila küla vee- ja kanalisatsioonisüsteemid. Lasila põhikoolis on planeeritud viia peahoone õhkvesi küttele, soojustada vundament ja juhtida sademeveed hoonest eemale. Uhtna, Sõmeru ja Veltsi koolides teha kõik planeeritud remonditööd. Taotleda SA Keskkonnainvesteeringute Keskuselt uuesti Kohala vee- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimiseks toetust.


## Monica Jaanimets, haridusnõunik


 Aastal 2019 oli palju asju, mis oli hästi. Kõigepealt on mul väga hea meel, et mind valiti Rakvere vallavalitsuse toreda meeskonna liikmeks. Minu esimesed 10 kuud on möödunud tohutu kiirusega, olen väga palju õppinud ja meeskond on olnud minu jaoks alati olemas, aitäh teile selle eest! Pean meeskonnaks nii kolleegi vallavalitsusest kui ka kõikide valla koolide, lasteaedade ja noortekeskuste töötajaid. Loodan, et olen saanud neile ka natuke vastu anda. Hariduse valdkonnas oli kindlasti oluliseks märksõnaks Näpi kooli üle võtmine Haridus- ja Teadusministeeriumilt. Õpetajad ja juhtkond on pidanud kohanema uue olukorraga ja mitmete muutustega ja see pole olnud alati kerge. Ka kooli pidajatenas olemine käinud läbi sama tee. Ütlen ikkagi, et koos ja koostööd tehes on kõik võimalik. Oskus teistsuguste lastega toime tulla on hindamatu väärtus. Ja seda need õpetajad oskavad. Oluline on samamoodi see, et meie valla haridusasutused on tugevad põhikoolid, hästi toimetulevad lasteaedad ja et meie noortega tehtav töö noortekeskustes on arendav ja hariv. See ei tule iseenesest, see ei ole iseenesest mõistetav. See on igapäevane südamega tehtud töö.

 Uuel aastal ootab ees võimalik nõukoja loomine Näpi kooli juurde, mis vajab maakonna kõikide omavalitsuste koostööd ning lasteaialaste kohtadega ja huviharidusega seonduva üle- ja/või ümbervaatamine.


## Kaire Kullik, arendus- ja planeerimispetsialist


 2019. aasta alguses kinnitati ühinenud valla esimene arengukava ehk saavutati esimene kogukondlik kokkulepe arengukava dokumendina.

 2019. aasta tilk tõrva tuli planeerimisvaldkonnas. Vaatamata kehtiva detailplaneeringu piirangule või Rakvere vallavalitsuse märgukirjale ja selgitustele otsustas Solar Light OÜ esindaja Heino Hõbeoja hävitada väärtuslikud tammed Ussimäe küla Äärevälja kinnistult.


 2020. aasta on aktiivne valla üldplaneeringu koostamise aasta. Alustatakse üldplaneeringu eskiisi koostamist, kuhu kõik saavad oma ideid ja mõtteid esitada.

## Kaire Smirnova, lastekaitsepetsialist


 20. novembril 2019. a täitus ÜRO lapse õiguste konventsiooni vastuvõtmisest 30 aastat. Selle raames on palju kajastatud laste õiguste ja kohustuste teemat, toimunud koolitusi ja seminare üle Eesti.


 Meedia vahendusel jõudis mitu lastega seotud juhtumit avalikkuse ette. Kuna Eesti on suhteliselt väike riik, on kahjuks kerge tuvastada, kes on need lapsed. Meedia kajastatud juhtumid kipuvad jääma ühekülgseks, kuna sotsiaal- ja lastekaitsetöötajatel ei ole võimalik anda lastesse puutuvat infot. Mistahes lapsi puudutav info väljastamine peab olema kooskõlas lapse parimate huvidega ning tema heaolu ei tohi see käesoleval hetkel ega tulevikus ohtu seada.


Lääne-Virumaal puuduvad sotsiaalkindlustusameti poolt tunnustatud hoolduspered, kes tagaksid vanemliku hoolduseta lastele lühi- või pikaajalise asendushooldusteenuse perepõhise lähenemise kontekstis.

 Hakkavad kehtima sotsiaalhoolekande seaduse muudatused, mis puudutavad turvakoduteenuse osutamist, kitseneb teenuse osutajate arv seoses seadustes esitatavate nõuetega. Laieneb lapsendaja, hooldus- ja eestkostepere toetatavate tugiteenuste pakkujate ring. SKA pilootprojekt Rakvere vallas lõppeb 30. september, mille tulemusel saab teha ettepanekuid lastekaitsetöötajatele suunatud erivajadusega lapse abivajaduse hindamise töövahendi elluviimisel.


## Peep Vassiljev, volikogu esimees


 Vaeküla kooli pidamise ülevõtmine riigilt ja uue nimega Näpi kooli põhimääruse kinnitamine. Noorte volikogu põhimääruse kinnitamine, mis annab lootuse noorte aktiivsuse tõstmiseks valla tegemiste mõtestamisel ja elluviimisel. Hoonestusõiguse seadmine Sõmeru alevikus aadressil Tiigi tn 6 uue katlamaja ehitamiseks Adven Eesti AS poolt. Valla arengukava 2019–2035 kinnitamine.


 Tilk tõrva meepotis oli kindlasti Solar Light OÜ ja Heino Hõbeoja tegevus Soodevälja, Tammevälja ja Äärevälja kinnistutel, kus kehtiv detailplaneering nägi ette ca 70-aastaste tammede säilimise igasuguse ehitustegevuse korral. Paraku täna neid tammesid suures osas ei ole. Kujukas näide sellest, kuidas rahahimu viib mõistuse peast.

 Alanud aastal peame tegutsema ülimalt aktiivselt valla üldplaneeringuga. Peame tegema meie maavaradega seotud võimalike arengutega ja kavatsustega. Kindlasti peame aktiivselt kaasa mõtlema ja vajadusel kaasa rääkima tuumajaama teemadel Kunda linna lähedusse Lontoval. Kindlasti on ees tulised vaidlused Tuulikute püstitamise ja päikesejamade paigaldamise teemal. Soovid ja tahtmised ületavad kordades meie võimalusi.


## Mario Mikvere, IT-nõunik


 Üleüldiselt sai ette võetud mitmeid suuri arendusi ja tegevusi, mis lihtsustavad ning teevad ametnike tööd lihtsamaks.


 IT-valdkonnas ei tee tilk tõrva midagi halba, pigem jäävad teatud rakendused ajale jalgu.

 Jätkame arendustööd ning kohe uue aasta alguses hakkame rakendama WiFi4EU projektis saadud rahastust, mille eesmärgiks on iga Euroopa küla ja linna avaliku elu peamised keskused katta tasuta traadita internetiühendusega. Alustame Sõmeru keskusehoonega.


## Janek Seidelberg, majanduspetsialist


 Koostöös päästeametiga parentati meie vallas projektiga „500 kodu tuleohutuks“ 9 kodu, mille raames ehitati uusi ahjusid ja korstnaid ning pandi uus elektrisüsteem. Müüsimis edukalt valitsemiseks mittevajalikku vara (mõned korterid ja vana vallamaja).


 Kunda Vesi loobus lepingust, mis tähendab, et vald peab hakkama tegelema Kohala ja Vaeküla veeklientidega.

 Loodan, et valmis saab Lasila reoveepuhasti ja paar küla saavad veel uued pumplad. Õnnestub maha võtta Lasilas tondilossina kõrguv mahajäetud korterelamu. Paremaks liikluskorralduseks rajatakse Sõmeru kooli juurde uus autoparkla.

## Siiri Saarmets, kultuurinõunik

 Magusa maigu jättis tuleteekond meie vallas, oli nii soe tunne, kui laval astusid üles mitu põlvkonda.

 Kõige enam kurvastas pikaajase töökaaslast Annika Aasa lahkumine kultuurinõuniku kohalt.

 Uuele aastale lähen põnevusega vastu, ootuses, milliseid väljakutseid uus amet pakub. Loodan, rohkem avalikult publikut valla erinevatel üritustel kultuuri nautimas. Loodan pakkuda inimestele rõõmu ja positiivseid emotsioone.



## Muutused kultuuri-valdkonnas

Aasta lõpp pani punkti pea kümme aastat kultuurinõunikuna tegelenud Annika Aasa töödele ja tegemistele Rakvere vallas. „See on olnud väga tore aeg, mis on kinkinud imelisi hetki, õpetanud mõistma ja hindama asju hoopis uues valguses.“



Siiri ja Annika.



Siiri ja Annika.

Olen südamest tänulik kõigile nendele inimestele, kellega sain koostööd teha. Aga tundsin, et on aeg edasi liikuda. Olen rõõmus, et minu tegemisi jätkab Siiri Saarmets ja loodan, et konkurs kultuuritöötajale toob tema kõrvale tegusa ja ideedest pakatava kaasteelise, kellega koos jätkata Rakvere valla kultuuriteedel sammumist, nentis endine kultuurijuht, kes jätkab endiselt vallalehe toimetamist. Valdakonda on lisandunud sellest aastast ka uus spordi- ja tervisedenduse spetsialist Siiri Kohver, et spordivaldkond taas käima lükata.

Edu ja mõistvat koostööd Siiridele ja kogu valla rahvale.

RV

## Parimad ootavad tunnustamist

Rakvere vallavalitsus ootab ettepanekuid valla aumärgi kandidaatide esitamiseks. Aumärk antakse füüsilisele isikule erilise austusavaldusena vallale osutatud väljapaistvate teenete eest hariduse, kultuuri, sotsiaal-, tervishoiu, majanduse ja muudes valdkondades. **Taotluste esitamise tähtaeg on 15. jaanuar.** Taotlusesse märkida tunnustamiseks esitatava isiku nimi, elukutse, amet, töökoht. Tunnustamise ettepanekule lisada esitatava isiku teenete kirjeldus ning ühe lauseline formuleering, mille eest tunnustust avaldatakse. Kindlasti märkida taotluse esitaja nimi, aadress, kontaktandmed, taotluse esitamise kuupäev ja taotluse esitaja allkiri. Märki andmise otsustab volikogu. Samuti andke teada nendest inimestest, kes on 2019. aastal korda saatnud mõne valla jaoks olulise hea teo, teinud annetuse, abistanud, hoolinud, märganud jne, et saaksime neid tunnustada tänuplaadiga „Hea tegu“. Lisaks eelpool toodule ootab vald kandidaate tubli ettevõtja kategoorias. **Kandidaatide nimed koos hea teo lühikirjeldusega on oodatud 30. jaanuariks Taotlused saata vallavalitsus@rakverevald.ee** Tunnustamine toimub vabariigi aastapäevale pühendatud öhtul 21. veebruaril Sõmeru keskusehoones.

## Maast leitud aja lugu

Kõik see, mis praegu toimub, on olevik. Õige pea muutub see minevikuks ja ei saa enam kunagi korduda. Nagu tänane hommik, eilne päev, möödunud aasta, sinu sünd, esimene koolipäev...

Minevik elab edasi inimeste mälestustes, üles märgituna raamatutes, kaasajal ka „interneti pilveribal“. See on osa meie elust. Igal inimesel on oma lugu, tema elulugu. Ka rahvastel ja riikidel on oma „elulugu“ ehk minevik.

Et mõista, miks praegune maailm või elu Eestis on kujunenud just selliseks, nagu see praegu on, peame tundma oma riigi minevikku.

Kohtame mineviku märke igal pool enda ümber – vanades majades, muuseumides, raamatutes, fotoalbumites, rahvuslikke tähtpäevi tähistades, Rakvere Val-

limäel, telefoni fotogaleriis. Mõnikord aga peidab minevikku maapõu. Mullakamarat pöörates võime ootamatult ajaloo silmitsi seista ja kui meis on huvi ning soov kuulata, kõneleb see meiega.

Killuke Eestimaa pinnasest leitud minevikku laotub sinu ette näitusel „Maast leitud aja lugu“, mis on Veltsi kooli jõudnud meie õpilase Aslani ja tema pere kaudu.

Näitusel välja pandud eksponaadid kuuluvad Eesti varauusaega, uusaja perioodi ja Eesti lähiajalosse. Põgus ülevaade 17.–20. sajandist.

Kes seisis 30 aastat või 100 aastat tagasi just selle koha peal, kus sina praegu seda teksti loed? Või siis eile?

Tule uudistama, uurima, lugema ja mõtisklema!

MARGIT KAARE



## Tugila jätkab noorte toetamist

Noorte Tugila on programm, mis on suunatud 15–26-aastastele õppimise või tööga hõivamata noortele ning kellel ei ole kindlaid tulevikuplaane. Tugila noorsootöötajad toetavad noori, lähtudes noorest endast, tema vajadustest ja huvidest ning aidates neil oma soovides selgusele jõuda. Lisaks kogemuste saamisele noorsootöö kaudu, aidatakse noortel luua kontakte haridusasutuste, organisatsioonide ja tööandjatega.

Meieni jõuavad sageli need noored, kes on haridus- ja tööelust kõrvale jäänud ning veedavad oma aega näiteks koduseinte vahel. Selle põhjuseks võivad olla perekondlikud raskused, suhte probleemid, sõltuvused, jms või negatiivsed kogemused haridusasutustes õppimisega. Koju jäänud noort vaevavad motivatsioonipuudus ja ebakindlus, mis mõjutab otseselt nende õpinguid, töö leidmist või töötuna arvele võtmist. Neil on keeruline ühiskonnas hakkama saada, iseennast tundma õppida ja eesmärke seada. Lisaks sellele on ka vastuolulised kogemused eakaaslastega suhtlemisel ning üha enam puutume kokku vähesete sotsiaalsete oskustega noortega, kes pole saanud

positiivseid kogemusi suhtlemise vallas.

Iga juhtum on erinev, iga noore taga on tema lugu. Ühiskonnast kõrvale jäämine on vaid jäämäe tipp. Meie vaatame koos jäämäe alla ja püüame ükshaaval need takistused seljatada, et noor leiaks enesekindluse ja motivatsiooni oma olukorda parandada.

Noorte Tugila korraldas 2019. aasta viimastel kuudel koolitaja ja eripedagoog Pille Kriisaga seminare. Seminaride sarjad käsitlesid minapildi kujunemist ja suhteid ümbritsevate inimestega. Osalejatel oli võimalus kaasa mõelda erinevatel teemadel - kuidas märgata suhete tähtsust enda elus, mil määral konfliktid meid mõjutavad ja kuidas hakkama saada erinevate inimeste arvamustega, kuidas iseennast leida. Osavõtnuid kõnetas kuuldu, kõlama jäid mõtted:

\*Kui lastel/noortel on hirm ja üksindus (tänapäeva noortel on seda palju), siis need tekitavad ajus tühjad kohad, mis pole täidetud positiivsete asjadega. On väga hea, kui laps/noor joonistab agressiivseid asju – siis ta joonistab oma hirme välja.

\* Ei maksa nutmist keelata. Kõige parem „nuturavi“

on see, kui laps saab nutu välja nutta.

\* Kasuta kiitmisel „tubli“ asemel mõnikord: Ma näen, et sa pingutasid! Siis sa tunustad pingutust. Kõik asjad, mis su elus on hästi läinud, on vajanud pingutamist. Siis ei karda laps teinekord eksida, vaid ta võtab vigu tagasisidena.

\* Andekuse arendamine on samuti seotud pingutusega!

\* Hinnang on see, mida annab keegi teine läbi OMA filtri. Hinnang distantseerib meid tegelikust olukorrast.

\* Seminar andis mulle uusi ideid ja mõtteid, kuidas iseendaga toime tulla. Ja, kindlasti kasutan Pille poolt jagatud teadmisi.

\* Pille loengutest jäi eelkõige kõlama mõte, et lapsevanemana ei saa me kunagi peale suruda lapsele/noorele oma ideid. Lubades arvamust avaldada, loome soodsat pinnast mõtlema inimese arenguks. Täiskasvanuna peaksime endale aru andma, et laps/noor hakkab „halvasti käituma“ kui ta on kaotanud „hääl“. Tuleks kuulata, mida ta tahab öelda. Kõigil on õigus eksida, nii ka lastel/noortel. Eksimine annab võimaluse midagi uut õppida ja arendada. Oleks hea, kui noortel oleks siis see inimene, kel-

lega koos oma eksimusi ja nendest õpitut arutada.

\* Meeldis, et seminaridel oli väga palju elulisi näiteid, tänu millele tekkis ka endal erinevaid seoseid. Kaasa võtsin heaolu tunde, mis peale igat seminari läbimist oli.

\* Meeldis ka see, et sai põnevat kirjandust.

\* Sain uusi teadmisi, kuidas erinevates olukordades toime tulla.

Tugila noorsootöötajad on märganud, et noori mõjutavad tugevalt teiste inimeste antud hinnangud, mis ei väärtusta eksimise kogemust. Vahel on noore motivatsioon oma olukorda muuta väga väike, ning sellises olukorras on noorsootöötaja noorele toeks, mõtleb temaga kaasa ja on talle toetavaks õlaks ja usaldusväärseks kuulajaks. Iga noore koju jäämise lugu on eriline ning see vajab individuaalset lähenemist. Noorsootöötajad leiavad aja ja võimaluse nende kuulamiseks ning toetavad neid lahenduse otsimisel ja enda olukorra parandamisel. Usaldusliku suhte üheks alustalaks on mõistmine.

ELIN LEMBERG  
OXANA NIKITINA  
noorsootöötajad,  
Tugila kontaktisikud



„Jõuluvana?“ -  
 „Istus saani, täitma  
 aastalõpu plaani, koti sees  
 on jõulukingid.“  
 „Põhjapõdra nina?“ -  
 „Plingib.“  
 „Laste nimekiri?“ -  
 „Taskus. Saanist juba välja  
 astus.“  
 Päkapikud, kähku  
 kaome! Kohe kingid letti  
 laome.”



Umbes nii kõlas lühivari-  
 ant 6. klassi reportaažist  
 enne jõuluvana saabumist  
 Uhtna kooli laste juurde. Et  
 otsepildis toimus kogu te-  
 gevus Korvatundru päka-  
 pikukülas, edastati tublide  
 päkapikupoiste ja -tüdru-  
 kute ning tänapäevase di-  
 gittehnikaga vahendusel kogu  
 esinemisprogramm ka jõu-  
 luvana.

Nii jäigi saabunud taa-  
 dil üle vaid konstateerida  
 fakti, et Uhtna koolis on  
 AINULT VÄGA HEAD  
 LAPSED, kes oskavad  
 väga hästi laulda, tantsida,  
 näidelda ja erinevaid pil-  
 le mängida. Igaks juhuks  
 kontrollis ta üle ka 1. klassi  
 õpilaste luuletuste lugemi-  
 se oskuse ja jäi nende ette-

astete ja luuletuste valikuga  
 väga-väga rahule. Lausa nii  
 rahule, et jagas kingikotid  
 kõikidele klassidele ning  
 lubas järgmisel aastal jäl-  
 le tulla. Koos koolipere-  
 ga päästeti kitsikusest ka  
 jõuluvana õpipoiss, kes oli  
 kogemata ühe loo saatmata  
 jätnud. Seega sai jõulutaat  
 enne traditsioonilist aisa-  
 kellahelinate saatel teele-  
 minekut osa ka kodusest  
 lapi joigist, mis kuulutas, et  
 ... Kaugel tundras puhuvad  
 tuuled, kellukahelinat kau-  
 guses kuuled ...

### Head teha on hea

Seda meelt olid kõik Uht-  
 na kooli 8. ja 9. klassi õpila-  
 sed, kes otsustasid heate-  
 gevuse nimel tavapära-  
 stest loosipakkidest loobuda ja  
 selle asemel teha hoopis-  
 ki jõuluüllatuse neile, kes  
 meelepidamist ja märka-  
 mist rohkem vajavad. Fred-  
 di ja Frederiku ema, Jaana  
 Malmbergi eestvedamisel  
 tehti koos lastega linna-  
 ring, et sobivad kingitused  
 kokku osta.

Klassijuhataja Ene Neito  
 juhendamisel komplektee-  
 riti üheskoos kingipakid,  
 mis õigel ajahetkel vajalik-  
 ku kohta toimetati. Aitäh,  
 sulle, Jaana, hea mõtte ja  
 selle teostegemisele kaa-  
 saitamise eest. Sellest  
 mõttest inspireerituna  
 tegutsesid ka naisrühm  
 Tantsumaia liikmed, andes  
 omapoolse pisikesse panuse  
 Vinni perekodu tegevusse.  
 Head teha on hea!

SIRJE REBANE  
 Uhtna kool

„Kassi pärast ei minda  
 kalaranda ega saba loru  
 pärast laadale“, ütles  
 eesti vanasõna.

Nii või naa – Sõmeru  
 jõululaadale igatahes ta-  
 sus tulla. Kala vist ei pa-  
 kutud, aga kõike muud  
 head-paremat küll: so-  
 kid, mütsid, kampsunid,  
 kindad, sallid, mänguas-  
 jad, helkurid, jõulukau-  
 nistused, vorstid, singid  
 juustud, koogid... Eri-  
 nevad lõhnad ja maitsed.  
 Tervitused, noogutused,  
 rõõmsad taaskohtumi-  
 sed... Ostjad ja müüjad.

Väike paus kohvinurgas.  
 Jah, seda kõike pakkus  
 traditsiooniline Maaelu-  
 festivali eelütusena lä-  
 biviidud kohaliku toidu  
 ja näputöö laat Sõmerul.  
 Lisaboonuseks päkapi-  
 kuminutid igal täistunnil,  
 kus pakkusid meelelahu-  
 tust Veiko Pärnak koos  
 Rasmus Jalaka ja Emi-  
 li Laanemäega, Andrea  
 Anvelti tantsutüdrukud  
 ja Keio Soomelt. Lõpptu-  
 lemusena sai isegi pisike  
 päkapikueksam korralda-  
 tud ja osalejaid kommi-  
 dega premeeritud.



Jõululaat Sõmeru keskusehoones.

## Kodu on koht, kus elab armastus



Et see tõepoolest nii on,  
 sellele saime kinnitust, kü-  
 lastades Veltsi kandi kau-  
 neid koduaedu. Ah, et miks  
 just Veltsi? Aga sellepärast,  
 et aastate eest pani toonane  
 Sõmeru vald Maia Simkini  
 eestvedamisel aluse tore-  
 dale traditsioonile – anda  
 välja valla kaunite koduae-  
 dade kalender. Täna on

kalendritele jõudnud  
 Ubja, Kohala-Uhtna, Varu-  
 di, Rahkla-Sämi ja Vaeküla  
 piirkonna lilleilud. Sellel aastal  
 olid „sihtmärgiks“ Veltsi  
 kandi aiad, mille kohta kalen-  
 dri sissejuhatuses on öeldud  
 järgmist: „Veltsi kant on  
 vanade aiandustraditsiooni-  
 dega piirkond. Siin on olnud  
 mitmeid õunaedu ja aian-

deid ning ilmselt selle tõttu  
 on siia kanti sattunud elama  
 ka erilised aianduse vastu hu-  
 vitundvad inimesed. Sellesse  
 kalendrisse mahtusid sisse  
 vaid Veltsi ja Kloodi külade  
 iluaedid. Kandi teised külad  
 jäävad ootama järgmise aasta  
 kalendrit.“

Ja armastus elab. Elab nii  
 Männiksaare muinasjutu-

maailmas kui ka Eha talu  
 avarustel, 50-aastaselt Kesk-  
 väljal ja 15-aastaselt Metsa-  
 nurgal, mõnusal Margustel  
 ja praktilise meelega Murul.  
 Elab värvikirevates lilleõites,  
 väänlevates metsviinapuud-  
 es, rohelises õuemurus ja  
 inimestes, kes selle kõik on  
 iseenda rõõmuks loonud.

Soojust ja armastust õhkus  
 ka kalendri esitluseks korral-  
 datud kokkusaamisel, mille  
 muutsid meeleolukaks Veltsi  
 rahvas ja Uhtna mandoliin-  
 orkester.

Aitäh teile, Veltsi ja Kloodi  
 rahvas. Paraku on kalendris  
 leheruumi vaid 12 kuu jagu,  
 kuid teil on mille üle uhke  
 olla ja mida armastada 365  
 päeva aastas.

SIRJE REBANE

### Spordiveerg

## Sõmeru maadlejad taas matil

Maadlejate aastalõpu võistluskalender oli tihe.  
 8. detsembril toimus võistlus Kehras, kust nopiti häid  
 kohti: kuni 36 kg Anna-Liisa Ots I koht, kuni 48 kg  
 Elina Nuiamäe I koht, kuni 48 kg Damiana Amelia  
 Smirnova III koht, kuni 56 kg Andres Kesk IV koht,  
 kuni 56 kg Andris Kesk V koht ja kuni 64 kg Laura  
 Lillepuu . koht.

14. detsembril võeti mõõtu Lähdel, kus saavutati:  
 kuni 40 kg tubli 3. koha Anna-Liisa Ots, kuni 53 kg  
 Elina Nuiamäe 3. koht, Damiana Amelia Smirnova ja  
 Laura Lillepuu võitu ei saanud.

Lisaks treeningutele maadlusmatil, käiakse mõnel  
 korral ka Kadrinas ujumas.

MARGER PORMANN  
 treener



Detsember hiilib meie majja, hiilib tasahilju.  
 Puud on raagus, tuul neid sasib, pilvest helbeid  
 pillub.

Aga toas on soe ja valge, küünlasära akendel,  
 adventiaeg meil algab täna, nii suurte kui  
 ka väikestel.

Küll on palju tegemisi enne jõulupüha saabumist.  
 Tantsud, laulud, luuletused vajavad kõik kordamist.  
 Ega ilma näidendita läbi saa üks pidu vist,  
 osaliste rollid aga ootavad nüüd treenimist.

Ühel reedel õhinaga jõulutaret väisasime-  
 kaunis maja, päkapikud – tõeline see jõuluime.  
 Meisterdada, joonistada, mängida sai iga laps.  
 Kohvikus meid ootas aga magus vahvel, morsitops.

Ühel esmaspäeval, just nädal enne pühi  
 piparkooke voolisime, kuni taigakaus oli tühi.  
 Plaadile läks soojenema ingleid, kuuski, südameid,  
 kogu lastepere ootas, et servast näksata saaks neid.

Neljapäeva hommikul me maja täis oli päkapikke.  
 Nad lõigates ja liimides tegid meisterdamistrikke.  
 Seal õhinaga tegutsedes jutupada kees  
 kuid äkki, oh seda imet, me uksele seisid jõulumees!

Iga laps tal lugemise salmi, tegi pika pai,  
 selle tasuks kingikotist pakikese sai.

Päkapikupäeva lõpul maja täis oli sagimist  
 jõulukombed läbi aja tahtsid ettemängimist:  
 jutulõnga veeremist, laulu, tantsu, etlemist,  
 inglisekeelse võlumist, pioneerirühma marssimist.

Reedel, enne veel kui  
 pühadesse sammusime  
 ühiselt me jõulurooga  
 maitsesime.

Peagi aasta uus meil ütles  
 „Tere!“

Kauneid pühi soovivad teil  
 Veltsi lasteaed ja koolipere!

ANNELI MARTINSON  
 Veltsi Lasteaed-Algkool





## Vallavalitsuses otsustati

### 3. detsembril

- Tagastada tasuta koos hooldamise kohustusega Maanteeametele Rakvere vallas riigi maanteel nr 5 2008 valminud rajatis kui vallasasi ja selle valdus.
- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 450 eurot.
- Tasuda abivajava lapse teenuse eest.
- Väljastada ehitusluba autoremonditöökoja ümberehitamiseks Saare kinnistul Tõrma külas.
- Anda kasutusluba gaasitorustikule Mädaape külas, Taaravainu külas ja Tobia külas.
- Väljastada projekteerimistingimused päikeseelektrijaama projekteerimiseks Sämi-Tagakülas, Mädaape külas ja Karitsa külas ning üksikelanu projekteerimiseks Paatna külas.
- Nõustada Arkna külas OÜle Arkna Karjatalu kuuluva Aiandi katastriüksuse ja Bilder Grupp OÜle kuuluva Karjamaa katastriüksuse vahelise piiri muutmisega ning määrati uute moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.
- Nõustada Bilder Grupp OÜle kuuluva Urvaste katastriüksuse jagamisega ning määrata moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.
- Eraldada ühekordset toetust MTÜle Aluvere Ring autospordiürituse Aluvere Jäärada 2020 korraldamiseks.
- Eraldada ühekordset toetust MTÜle Veltsi Küla Selts Veltsi kandi aastalõpupeo 2019 korraldamiseks.
- Mitte eraldada ühekordset toetust MTÜle KF Suusaklubi noorsportlaste võistlusvarustuse soetamiseks.
- Kinnitada MTÜ Levala Külaselts ja MTÜ Lääne-Viru Maanaisete Liit ühekordsed toetuse kasutamise aruanded.
- Täiendada Näpi kooli koosseisu kahe abiõpetaja võrra alates 01.01.2020.
- Kinnitada Rakvere valla munitspaalkoolides ja lasteaeades õpilaskoha arvestuslik maksumus ühe õpilase kohta aastal 2020.
- Mitte eraldada ühekordset toetust MTÜ Levala Külaseltsi projektidele „Käsitöö päevad“ ja „Jõulupidu“ ning jätta tagasi nõudmata Rakvere vallavalitsuse 27.02.2019 korraldusega nr 78 Vastlapäeva läbiviimiseks eraldatud kasutamata vahendeid summas 87.76 eurot, tühistada Rakvere Vallavalitsuse 08.05.2019 korraldus nr 192.
- Korraldada avatud menetlusega riigihange „Korraldatud jäätmevedu Rakvere vallas“.

### 11. detsembril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 94 eurot.
- Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajav isik, omaosaluse puudujääv osa garanteeritakse.
- Nõustada Kehra Agro, Ristikupargi, Kesasoo, Veskiotsa, Allikapõllu OÜ, Marjasaare, Karjalauri, Nurgapalu, Künkaveere, Niidumäe ja Rajalaane osatühingutele kuuluvate Rakvere vallas Roodevälja külas asuva Kābipõllu katastriüksuse jagamisega ning määrata moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.
- Seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Ussimäe külas Pagusoo tänav L1 ja Vaskussi tänav L3.

- Kinnitada perioodiks 01.01.-31.12.2020 huvihariduse ja huvitegevuse tegevuskava.
- Anda ehitusluba puurkaevu rajamiseks Kohala-Eeskülas.
- Anda kasutusluba üksikelanule Sambliku tänaval, Ussimäe külas ning puurkaevule Näpi alevikus.
- Väljastada projekteerimistingimused päikeseelektrijaama projekteerimiseks Taidla kinnistul Raudvere külas, Pürgipõllu kinnistul Jätma külas ja Tomingametsa kinnistul Arkna külas.
- Kooskõlastada Rakvere valla Sõmeru veopiirkonnas korraldatud jäätmeveo hinnamuutus teenuste hinnakirja alusel alates 01.02.2020.
- Eraldada lapsevanematele laste huvihariduses osalemise kompenseerimiseks toetust.

### 18. detsembril

- Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajav isik, omaosaluse puudujääv osa garanteeritakse.
- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 785,20 eurot.
- Määrata Tõrremäe külas asuvale liikluspinnale kohanimi Põhja-keskuse tee ning kiita heaks ja avalikustada kohanime määramine Rakvere valla veebilehel.
- Seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Taaravainu külas Lepna kergtee asuvale kinnistule.
- Moodustada Sõmeru põhikooli hoolekogu.
- Tasuda abivajava lapse teenuse eest.
- Osutada abivajavale isikule tugiisiku teenust.
- Anda kasutusluba koerte jalutus- ja mänguväljakule asukohaga Niidumäe kinnistu, Sõmeru alevik.

### 30. detsembril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 766 eurot.
- Osutada eluruumi tagamise ja sotsiaaltransporditeenust abivajavatele isikutele.
- Anda ehitusluba puurkaevu rajamiseks Kadakavälja kinnistule Karivärava külas.
- Väljastada projekteerimistingimused päikeseelektrijaama projekteerimiseks Mädaapõllu kinnistul Mädaape külas ja Suurfarmi kinnistul Kaarli külas.
- Anda kasutusluba üksikelanule Ussimäe külas.
- Nõustada Bilder Grupp OÜle kuuluva Arkna külas asuva Näituseplatsi katastriüksuse jagamisega ning määrata katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.
- Nõustada Tõrma külas asuvate Karikakra ja Tali katastriüksuste vahelise piiri muutmisega ning määrata lähiaadressid ja sihtotstarbed.
- Moodustada ja kinnitada Näpi kooli hoolekogu koosseis.
- Kompenseerida õpilase sõidukulud Näpi kooli ja tagasi.
- Tunnustada Rakvere valla tänukirjaga kultuurinõunikku Annika Aasat valla kultuurielu edendamise eest.

## Vallavolikogus otsustati

### 18. detsembril

- Kinnitada ametisse Rakvere vallavalitsuse liige.
- Muuta valla teede arengukava 2019–2035.
- Seada hoonestusõigus Uhtna alevikus Linnukaare 1, 2, 3, 4, 5, 7 ja 9 asuvatele kinnisasjadele kirjalikul enampakkumisel.
- Moodustada valla valimiskomisjon.
- Kehtestada Rakvere valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise kord.
- Kehtestada Rakvere vallavalitsuse struktuur ja teenistuskohatade koosseis alates 01.01.2020.
- Määrata Rakvere vallavolikogu esindajaks Näpi kooli hoolekogusse Margit Lichtfeldt.
- Kiita heaks OÜ Solar Light 03.12.2019 väljastatud Rakvere vallavolikogu vastus vaidele nr 7-2/12-11 ja jätta muutmata Rakvere vallavolikogu otsus nr 98.

## Mittetulundussektor saab taas toetust

Rakvere vallavolikogu võttis vastu uue määruse, mis reguleerib Rakvere valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks ühekordsete toetuste taotlemist. Taotluse maksimummääraks on viis tuhat eurot.

Jätakuvalt on toetuse andmise eesmärgiks arendada kogukondade omaalgatuslikku tegevust ja soodustada valla elanike koostööd ning toetada kultuuri, spordi, keskkonnakaitse, terviseedendamise, noorsootöö, ühistegevuse ja vaba aja võimalusi ning vabauhenduste mitmekesisust ja jätkusuutlikku arengut valla haldusterritooriumil.

Toetust eraldatakse avalikes huvides tegutsevate mittetulundusühingute ja seltsingute põhikirjaliste või seltsingulepingus sätestatud eesmärkide ning valla esinduskollektiivide toetamiseks. Valla elanikele suunatud ürituste ja ühistegevuste korraldamiseks. Teistest fondidest taotletavate avalikkusele ja kogukonna ning piirkonna arengule suunatud tegevus- ja investeringuprojektide läbiviimiseks ning kaasfinantseerimise katmiseks, kus taotlus esitatakse vallavalitsusele enne põhifondi rahastustootluse esitamist.

Taotluste esitamisel ei ole enam kindlaid kuupäevi vaid silmas tuleb pidada, et kohane vorm tuleb esitada vähemalt 30 päeva enne plaanitavat sündmust või projekti-taotluse esitamist teistesse fondidesse. Taotlusevorm on lihtsalt täidetav, milles taotleja analüüsib läbi plaanitava tegevuse.

Toetust eraldatakse valla eelarvest selleks ettenähtud vahendite piires, järgides vallas piirkondlikku ja valdkondlikku tasakaalustatuse printsiipi.

Taotlemise korra ja taotlusvormiga saab tutvuda valla kodulehel.

## Taas aeg taotleda gümnaasiumitoetust

Gümnaasiumitoetust makstakse õppetoetusena kõikidele peredele, kelle lapsed õpivad statsionaarse õppevormiga gümnaasiumiõppes ning kelle elukoht on registreeritud Rakvere vallas. Kutseõppeasutuste õpilastele toetust ei maksta.

Toetus ei ole sissetulekupõhine ning selle saamiseks tuleb lapsevanemal või täisealisel õpilasel kaks korda aastas, septembri- ja jaanuarikuu jooksul esitada Rakvere vallavalitsusele avaldus.

Gümnaasiumitoetuse ühekordne määr on 65 eurot. Avalduse blankett leitav valla kodulehelt.

Ajaloost teame, et Eesti Vabariigi sünd 24. veebruaril 1918 vajas kinnitamist ja kätte võitlemist Vabadussõjas, seda võitu on meie omariikluse ja rahva loos raske üle hinnata. Uue aasta alul, 3. jaanuaril 2020 kell 10.30 möödus täpselt sada aastat relvarahu kehtima hakkamisest Vabadussõjas. Õnneks relvad uuesti kõnelema ei hakanudki ning kuu aega hiljem, 2. veebruaril kirjutati alla Tartu rahu- leping, mis avas tee Eesti Vabariigi rahvusvahelisele tunnustamisele.

Meie kohus tänases Eestis on mees pidada neid, kes saja aasta eest meie vabaduse eest oma elu hinnaga seisis. Vähim, mis saame nende sangarite heaks teha, on süüdata küünlad ning asetada pärjad nende rahu- ja mälestuspaikades üle maa.



Rakvere vallas süüdati mälestusküünlad Rägaveres asuva vabadussamba juures.

Kaitseliidu malevate eestvedamisel kutsuti üles süütama küünlad kõikides Vabadussõja mälu paikades terves Eestis ühel ja samal tunnil.

Sündmuse eesmärgiks oli pöörata tähelepanu kõigile Vabadussõja monumen-

tidele, mälestustahvlitele, kihelkondade, valdade ja linnade Vabadussõja mälestussammastele, Vabadussõjas võidelnute tähistatud sünnipaikadele ja teadaolevatele matmispaikadele – ning neid paiku mälestusküünalde või

pärgadega mees pidada. Et kogu Eesti kattuks tänuküünaldega Vabadussõja võidu tähistamiseks. Üle Eesti helisesid samal ajal kirikukellad.

Meie hoida on mälestus Vabadussõja sangaritest.



15. jaanuaril kell 17.30 tutvustab Karin Kilp raamatut „OMA SAAR“.

Räägime ja vaatame pilte Keri saarest, kus on oma aeg ja ärkavad ellu unistused. Kõik huvilised on väga oodatud!

28. jaanuaril kell 17.30 on raamatukogus reisijuttude öhtu „PERUUD AVASTAMAS“. Oma reisist jagab muljeid Peep Vassiljev. Kohtumiseni raamatukogus!



## Korraldatud jäätmeveo hinnamuutus Rakvere valla Sõmeru veopiirkonnas

Seoses jäätmete lõppkäitlushinna tõusuga esitas Lääne Viru Jäätmekeskus MTÜ Rakvere vallavalitusele taotluse korraldatud jäätmeveo teenuste hinnakirja muutmiseks. Vallavalitsus rahuldab 11. detsembril 2019 toimunud istungil taotluse ja alates 01.02.2020 tõusevad Sõmeru veopiirkonnas korraldatud jäätmeveo teenuse hinnad alljärgneva hinnakirja alusel.

### Korraldatud jäätmeveo teenuste hinnakiri Rakvere valla Sõmeru veopiirkonnas (Hinnakiri kehtib alates 01.02.2020)

Segaolmejäätmete mahuti tühjendus ja äravedu	Hind km-ta	Hind km-ga
80l	1,76 €	2,12 €
140l	2,49 €	2,99 €
240l	2,98 €	3,57 €
370l	3,83 €	4,60 €
600-660l	6,36 €	7,63 €
800l	7,37 €	8,84 €
1100l	11,81 €	14,17 €
1500l	15,19 €	18,23 €
2500l	23,65 €	28,38 €
4500l	40,57 €	48,68 €

Pakendatud mahutivälise olmejäätmed, laadimine ja äravedu,		
1 m <sup>3</sup>	25,00	30,00

Kogumismahuti mahtu ületavate olmejäätmete*, laadimine ja äravedu,		
1 m <sup>3</sup>	25,00	30,00

Pakendatud mahutivälise olmejäätmete laadimine ja äravedu tellimisel,		
1 m <sup>3</sup>	20,00	24,00

#### Lisateenused

Kuni 240l ratastel kogumismahuti käsitransport 5-15 m kaugusele jäätmeveoki lähimast võimalikust peatumiskohast. Iga järgneva 15 m kohta lisandub tasule 2 € +km 20%. Mahutipõhine, kord. **Hind km-ta 2,00 Hind km-ga 2,40**

Suurema kui 240l ratastel kogumismahuti käsitransport 3-5 m kaugusele jäätmeveoki lähimast võimalikust peatumiskohast. Iga järgneva 5 m kohta lisandub tasule 4 € +km 20%. Mahutipõhine, kord.

**Hind km-ta 4,00 Hind km-ga 4,80**

Tühisõit, kui kogumismahuti ei tühjendata põhjusel, et mahutis on jäätmeliigile mittevastavad jäätmed või kui jäätmevaldaja ei ole taganud oma kinnistul või krundil jäätmemahutile ligipääsu – rakendatakse 100% tasu mahuti tühjendamise põhihinnast.

Kui peale kogumismahuti jäätmeveokisse tühjendamist ilmneb, et mahutis olevad jäätmed ei vasta kogutavale jäätmeliigile – rakendatakse 30 % kõrgemat tasu vastava mahuti tühjendamise põhihinnast

Kogumismahuti tühjendamisel ukse, värava, tõkkepuu jms avamisel ja sulgemisel kasutatava puldi või võtme haldamise tasu, kuu **hind km-ta 5,50, hind km-ga 6,60**

Korduva arve saatmine nii paberikandjal, kui ka e-postile koos võlateatega, veograafiku, lepingu jms saatmine, tk **hind km-ta 3,20, hind km-ga 3,84**

Graafikuvälise segaolmejäätmete mahuti tühjendus ja äravedu – mahuti tühjendamise põhihind +30%, kord

Mahuti paigaldus, teisaldus, ringivahetus kuni 1,1 m<sup>3</sup> mahuti, kord **hind km-ta 23,26, hind km-ga 27,91**

Mahuti paigaldus, teisaldus, ringivahetus 1,5 m<sup>3</sup> mahuti ja suurem, kord: **Hind km-ta 36,40 Hind km-ga 43,68**

Mahuti pesu 140-600l, tk **Hind km-ta 15,00 Hind km-ga 18,00**  
 Mahuti pesu 800-4500l, tk **Hind km-ta 25,00 Hind km-ga 30,00**  
 Kleebis mahutile, tk **Hind km-ta 2,00 Hind km-ga 2,40**  
 Ehitus- ja lammutusjäätmete vedu, tellimisel \*\*  
 Suurjäätmete vedu, tellimisel \*\*

\* Ületäitunuks loetakse kaanega kogumismahuti, mille kaant ei ole võimalik täielikult sulgeda.

\*\* Suurjäätmete ning ehitus- ja lammutusjäätmete veoks küsi hinnapakumist klient@lvjk.ee

### Jäätmemahutite rent ja müük

Mahuti maht	Mahuti rent, kuu	Mahuti müük, tk	Hind km-ta	Hind km-ga
140l	1,42	1,70	39,42	47,30
240l	1,67	2,00	58,33	70,00
370l	3,00	3,60	83,33	100,00
600-660l	3,25	3,90	166,67	200,00
800l	3,50	4,20	175,00	210,00
1100l	6,00	7,20	200,00	240,00
1500l	6,58	7,90	420,00	504,00
2500l	9,08	10,90	600,00	720,00
4500l	10,75	12,90	675,00	810,00

Rendikonteineri ümbervahetamisel või ära toomisega lisandub tasu konteineri tühjenduse ja pesu eest vastavalt kehtivale hinnakirjale. Konteinerivälise jäätmete ja suurjäätmete kogumisel arvestatakse jäätmete mahtu (m<sup>3</sup>) visuaalsel vaatlusel.

### KATRIN EHRLICH

Illustratsioonide näitus  
 „Jutul on tiivad“



Juubelinäitusel „Jutul on tiivad“ on väljas raamatuillustratsioonid ja teemanäituste tööd alates aastast 2008.

Katrin Ehrlich (1969) on sündinud Tallinnas. Ta on lõpetanud 1996. aastal Tallinna Kunstiakadeemia vabagraafika eriala ja õppinud Taani Kõrgemas Disainikoolis siiditrukki, kus valmisid enamus magistritöö näituse pilte. Teinud 2006. aastal illustratsioonid TV-teatri lavastuse taustamaalingutele Coventry Inglismaal. Esimene illustreeritud lasteraamat „Mari päev“ ilmus 2005. aastal. Katrin Ehrlich on kokku illustreerinud rohkem kui 30 lasteraamatut. Teinud illustratsioone ja kujundusi lasteajakirjadele Mesimumm ja Täheke, kujundanud raamatuid, logosid, plakateid jms. Tema tööd asuvad Eesti Rahvusraamatukogu kunstikogus, Eesti Lastekirjanduse Keskuse illustratsioonikogus ning erakogudes. Katrin Ehrlich on Eesti Kujundusgraafikute Liidu liige.



Kujutan pigem seda, millest raamatu tegelased mõtleavad ja mida tunnevad. Ma ei jutusta oma piltides peaaegu kunagi teksti ümber, see oleks igav.

Katrin Ehrlich  
 eh.katrin@gmail.com

Ükski lill ei õitse liiga kaua,  
 tugev tammgi kukkuma kord peab.  
 Aeg lõpetuseks tõstab elusaa,  
 kuid millal - seda keegi meist ei tea.



### Mälestame

OTTO KIVISALU	13.09.1933-02.12.2019	Uhtna
VALTER SALL	01.01.1947-03.12.2019	Sõmeru
GENNADI SEMJONOV	08.05.1950-22.11.2019	Ubjä
TÕNU PUNANE	12.05.1955-05.12.2019	Karitsa
IVO PUNG	26.07.1960-11.12.2019	Sõmeru
ANATOLI GORBUNOV	21.08.1965-23.12.2019	Ubjä
LEIDA MAAMÄGI	16.02.1927-03.12.2019	Sõmeru
INGARD TAPPO	17.10.1927-18.12.2019	Muru
LII NUUT	05.09.1933-03.12.2019	Levala
VALENTINA POPOVA	05.02.1941-01.12.2019	Ubjä
ENE SILLARD	21.04.1948-13.12.2019	Sõmeru
TIJU AASAMETS	04.01.1959-24.11.2019	Lepna

Sa tulid siia ilma kaema,  
 kas kõik on nii tõeline,  
 tulid siia ilma tunnistama,  
 et maailm on see õige.



**KERON TAAL** Uhtna  
**ANDREAS LIIVAMÄE** Kohala  
**MIRTEL LINT** Sõmeru  
**LOORE MICHELLE ABEL** Sõmeru

**RINETE AUNAPUU** Näpi  
**DORIS VÄLI** Mädaape  
**LISANDRA KANNA** Arkna  
**SIENNA KARU** Uhtna

*Palju õnne lapse  
 sünni puhul!*

Liiga kiiresti lendab aeg,  
 märkamatuult hõbedat juustesse puistab,  
 oma jäljed ka palgeile raotab,  
 meist kõigist ta läbi voolab.  
 Ent su silmades endiselt peidus on  
 ühe pisike vallatu säde.

Õnnilleme jaanuarikuu  
 juubilare ja sünnipäevalisi

**93. sünnipäeval**

**HILDA PÜSS** Sõmeru

**91. sünnipäeval**

**VIRVE KIVINURM** Levala

**AINO KLIIMAND** Sõmeru

**90. sünnipäeval**

**ASTRID VÕIP** Vaeküla

**VAIKE KRUUSER** Sõmeru

**VIRVE PENDER** Näpi

**MELANIE VAINSAU** Roodevälja

**89. sünnipäeval**

**HELMU LUHT** Lepna

**88. sünnipäeval**

**ALEKSANDRA-ELISE SOKK** Uhtna

**87. sünnipäeval**

**BERNHARD-ALEKSANDER MÖLLER** Uhtna

**86. sünnipäeval**

**HELGI TRUSS** Päide

**85. sünnipäeval**

**LEMBIT POHLA** Veltsi

**84. sünnipäeval**

**VALLI POZDNIKINA** Roodevälja

**AIN TURBAN** Karitsa

**83. sünnipäeval**

**TOIVO KÕUE** Tõremäe

**VALENTIN ZUJEV** Kaarli

**SULA SALUJÄRV** Ubjä

**82. sünnipäeval**

**VIIVI SEPMANN** Päide

**MAIE RAKSO** Sämi

**MARGE VIKHOLM** Ussimäe

**ENDLA KIVIMÄGI** Vaeküla

**VIIVE HEINMAA** Ussimäe

**81. sünnipäeval**

**MAI SÄDE** Karunga

**SILVI PALMAR** Sõmeru

**TAMARA VASSILJEVA** Vaeküla

**80. sünnipäeval**

**ELLU ARU** Lepna

**75. sünnipäeval**

**SILVI SIBULINA** Eesküla

**MILVI SILLAMÄE** Tõrma

**LYDIA KULDMA** Veltsi

**TIINA PLÖKS** Näpi

**HELI-KÄRT KRIISA** Arkna

**70. sünnipäeval**

**LILIJA MEOS** Ubjä

**SIRJE KÄRP** Varudi-Vanaküla

**ENE SAAR** Sõmeru

### Rakvere Vallasõnumid

Rakvere vallavalitsus Kooli 2,  
 SÕMERU Lääne-Virumaa  
 Tel 329 5944  
 vallavalitsus@rakverevald.ee  
 Toimetaja: Annika Aasa  
 tel 5665 8704

Kaaskirjutaja: Sirje Rebane  
 tel 517 5262, 325 7740  
 Materjale saab saata iga kuu  
 20. kuupäevaks  
 rakverevallasonumid@gmail.com  
 leht internetis:  
 www.rakverevald.ee